[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                        AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2017г.                              с. Солнечное                                                   №287

Об обращении в Федеральные службы для выявлений возможных нарушений Законодательства.

В соответствии с Постановлением главы Усть-Абаканского района от 27.01.2017г. №23-п «О назначении общественных обсуждений для оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по увеличению производственной мощности разреза «Черногорский» ООО «СУЭК - Хакасия» до 12,5 млн. тонн в год по материалам проектной документации «Проект открытый разработки Черногорского каменноугольного месторождения разрезом  «Черногорский» производственной мощностью до 12,5 млн.тонн угля в год»

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.В целях выявления нарушений Федеральных Законов об оценке воздействия намеченной деятельности на окружающую среду и воздействия на жизнь и здоровья жителей с.Солнечное и д.Курганная направить обращение Совета депутатов в:
1)Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Республики Хакасия.
2)Министерство природных ресурсов и экологии Республики Хакасия.
3)Управление «Роспотребнадзор» по Республике Хакасия.
2.Принять участия в общественных обсуждениях, которое состоится 02.03.2017г. в 17.00ч. в ДК с.Солнечное.
3.Контроль за исполнением возложить на секретаря Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета 	М.В.Климова

image1.png